
      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SETTORE TURISMO SPORT SPETTACOLO CULTURA 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 107 del registro 
 
Data 25.08.2009 
 

Manifestazioni estive 2009 – Provvedimenti. 

 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno venticinque,  del mese di  Agosto, alle ore 16,00, nella sua stanza 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 14 del 27/03/2009; 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vista l’allegata relazione a firma del Dott. Fabrizio Giuliano, nella qualità di responsabile del 

procedimento del settore turismo sport  spettacolo e cultura con la quale propone allo scrivente 

l’adozione di una determinazione che affidi al Comitato Organizzatore, nominato con Determinazione 

Sindacale, l’organizzazione delle manifestazioni in oggetto, approvi gli interventi ed impegni le somme 

necessarie, e ritenuto di provvedere in merito;  

 

Vista  la Direttiva a firma dell’Assessore Capozza Vincenzo Prot n° 16372 del 25  agosto 2009; 

 

Vista la determinazione Sindacale n° 35 del 25/08/2009, con la quale è stato nominato il Comitato  cui 

affidare l’organizzazione delle manifestazioni; 

 

Tenuto conto dell’esigua disponibilità economica nei competenti capitoli di bilancio che consente 

l’organizzazione di pochissime manifestazioni; 

 

Ritenuto giusto, in ogni caso, organizzare alcune serate di intrattenimento per offrire, a tutti i 

castelterminesi ed ai tanti emigrati che in questo periodo trascorrono le ferie nel nostro comune, qualche 

ora di sano divertimento;  

 

Considerato che la Provincia Regionale di Agrigento ha destinato l’effettuazione di alcuni spettacoli nel 

nostro Comune, 

 
Per quanto sopra 
 

D E T E R M I N A 
 

 
  Approvare i seguenti interventi che saranno effettuati dal Comitato Organizzatore e che consisteranno 
in: rimborso compagnia teatrale, diritti Siae, affitto service, stampa manifesti, spese varie ed eventuali,  
per i quali è previsto un ammontare complessivo massimo di € 3.000,00; 
 
Affidare al Comitato Organizzatore nominato dal Sindaco, l'organizzazione della manifestazione in 
oggetto; 
 



Impegnare la suddetta somma di € 3.000,00 al  Tit.   ,  Funz.    ,  Serv.    ,  Interv.    , del bilancio di 
previsione 2009; 
 
Trasmettere la relativa determinazione all'Ufficio di Ragioneria affinché emetta mandato di pagamento 
della somma di € 3.000,00, a favore del Presidente che il Comitato ha l'obbligo di eleggere nel proprio 
seno, dandone comunicazione, ai sensi dell'Art. 10 del Regolamento comunale per la disciplina della 
concessione di sovvenzioni, contributi ecc.; 
 
 
 
 
Stabilire di approvare, con separato atto, il rendiconto della manifestazione in oggetto che il Comitato ha 
l'obbligo di presentare entro sessanta giorni dalla fine della manifestazione. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 
e 184 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, come recepito dall’ art. 551 del testo coordinato delle leggi 
regionali sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 
 

             
       IL RESPO NSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                            Nazzareno Caltagirone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


